^
; I i r â: I r,

'..r.;r. :r.i'i.t. ., .

í;lerei::dÍ.; ,

. ..r1r rE êf,:\i4"li
, 'É í.F {rfi.i.ri-i,;..."

tãàê

ESTADO DO PARAntÁ
':,t n

INDICAÇÃO N" l' -, DE 2017.
(Âutor: Vereadot Gugu Bueno/PR)

Ptclccoir-,

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Câmata Municipal de Cascavel

O Vereador Gugu Bueno, nos tetmos que Íegem o Ârt. 116 do Regimento
Interno desta Casa de Leis propõe à Mesa Diretota depois de lido no pequeno

expediente da Sessão Orünâria, seja encaminha esta Indicação ao Poder
Executivo Municipal, perante a Sectetaria de Esportes, a instalação de

Âcademia da Melhor Idade Ín p:aLça locahzada no eocontÍo da Rua Áustria
com a Rua Itáüa e Rua Turin, no Bairto Cascavel Velho.

E a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 7 de julho de 201.7.

Bueno
Vereador / PR

Justificação

Apraçaloca,hzada no espaço entre as Ruas Itália, Áustria e Turim constitú-se em uma

ârea de convívio da comunidade local.

Os moradores e cometciantes da região destacam a grande quantidade de idosos que

habitam na regSáo, sendo a ínstalaçáo de uma Âcademia da Melhor Idade no locar seria de

grande utiüdade e um favorecimento a prâttca de atiüdades físicas.

Pelos motivos ora expostos, esperamos contar com o apoio do executivo a esta

reivindicação.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone (45) 3321-8800 Fax (45) 3321-8881
www.ca ma racascavel. pr.gov.br - E-mail : admin @cama racascavel.pr.gov. br

*n&r*

*? *